
  

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.02.2017№39 

О принятии проекта решения о 

внесении изменений в  Устав  

муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района 

Владимирской области 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев информацию 

Вязниковского межрайонного прокурора от 16.01.2017 № 2-7-2017, Совет 

народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 части 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«7) срок полномочий представительного органа муниципального 

образования, избираемого на муниципальных выборах, депутатов, членов иных 

выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, а также основания и порядок прекращения полномочий 

указанных органов и лиц». 

1.2. Пункт 1 части 3статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«1) проект Устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 

или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава 

в соответствие с этими нормативными правовыми актами;» 



1.3. Вабзаце втором части 1 статьи 21 слова: «частями 5 и 11 статьи 37 и 

статьей 74.1» заменить словами  «частью 2.1 статьи 36, частями 5 и 11 статьи 37, 

статьями 74 и 74.1». 

1.3. Часть 11 статьи 28 изложить вновой редакции: 

«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального 

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно исполняет его заместитель Председателя 

Совета народных депутатов муниципального образованияпоселок Мстера». 

1.4. В части 2 статьи 32 после слов: «но не менее чем на два года» 

дополнить слова: «…и более чем пять лет.» 

1.5. Статью 32 дополнить частью 13.1 следующего содержания: 

«13.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной 

администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно заместитель главы администрации по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройствуили иное лицо, 

отвечающее квалификационным требованиям, предъявляемым к должности 

муниципальной службы». 

1.6. Абзац 2 статьи 30 изложить вновой редакции: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального 

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Совета 

народных депутатов муниципального образования» 

1.7. Часть 2 статьи 43 изложить в новой редакции: 

«2. Проект устава муниципального образования, проект муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о 

принятии устава муниципального образования, внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному 

опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием 

(обнародованием) установленного представительным органом муниципального 

образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту 

указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в 

его обсуждении.  

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета 

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия 

граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования 

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 



субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в 

соответствие с этими нормативными правовыми актами.» 

1.8. Часть 3 статьи 43 изложить в новой редакции: 

«3. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о 

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 

принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности 

депутатов представительного органа муниципального образования. В случае, если 

глава муниципального образования исполняет полномочия председателя 

представительного органа муниципального образования, голос главы 

муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального 

образования, муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального образования как голос депутата 

представительного органа муниципального образования.» 

1.9. Пункт 1 части 4 статьи 43 изложить в новой редакции 

«1) противоречие устава, муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в устав Конституции Российской Федерации, 

федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними конституциям 

(уставам) и законам субъектов Российской Федерации;» 

 

1.10. Часть 4 статьи 43дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

3) наличие в Уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений 

и дополнений в Устав коррупциогенных факторов. 

1.11. В части 5 статьи 43 после слов: «органами местного самоуправления» 

дополнить словами «в уполномоченный федеральный орган исполнительной 

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также» 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Владимирской области для государственной 

регистрации изменения в Устав муниципального образования Вязниковский 

район в порядке, установленном федеральным законом. 

3.  Решение после государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 

направить для официального опубликования в газете «Маяк». 

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения 

Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области «О внесении изменений в  Устав  

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области»  на 22 апреля 2017 года в 15 часов 00 минутпо адресу: 

поселок Мстера, ул. Советская, д. 14, 1 этаж кабинет № 8 (актовый зал 

администрации).  

5. Для проведения публичных слушаний назначит комиссию: 

 - Новожилова Галина Викторовна – Глава муниципального образования 

поселок Мстера, Председатель Совета народных депутатов; 



 -  Бородин Александр Владимирович – заместитель Председателя Совета 

народных депутатов муниципального образования поселок Мстера, Председатель 

комиссии по финансам и экономическому развитию территории; 

 - Стрельцова Татьяна Анатольевна – депутат Совета народных депутатов 

муниципального образования поселок Мстера по округу № 1;   

 - Антоненко Валентина Васильевна – заведующий отделом 

организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации 

муниципального образования поселок Мстера;   

 - Королева Надежда Ивановна – заместитель заведующего отделом 

организационной, кадровой работы и делопроизводства, юрист администрации 

муниципального образования поселок Мстера;   

 -  Изразцова Ольга Евгеньевна – председатель уличного комитета улицы 

1-я Набережная и улицы 2-я Набережная поселка Мстера. 

6. Утвердитьследующий порядок учетапредложений по проекту решения 

изменений в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области и участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в 

устном  и письменном виде по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, каб. 4, 

телефон 5-01-82, а также по почте и по электронной почте 

root@vzadmmst.viaz.elcom.ru; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 

предложений; 

- граждане,  желающие принять участие в обсуждении проекта решения 

Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области «О принятии проекта решения о 

внесении изменений   в  Устав  муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области», в соответствии с Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Мстера, 

утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального 

образования поселок Мстера от 21 ноября 2005 года № 5 «Об утверждении 

Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок 

Мстера», проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных 

слушаний при предъявлении паспорта.  

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк»..  

 

Глава муниципального образования 

поселок Мстера, Председатель 

Совета народных депутатов                                       Г.В. Новожилова 

 

  


